Nos

Librorum ti-
tuli, eorum
que cenſuriz.

Nos pro commissa Nobis divinitus gregis. Domini cura animarum pretioso Salvatoris, & Domini nostri Iesu Christi Sanguine redemptorum periculis, atque detrimentis, quæ ex eorumdem Librorum lectione, & usu provenire possent, pastorali sollicitudine quantum cum Domino possumus, occurrere volentes, de memoratorum Cardinalium consilio, ac etiam motu proprio, & ex certa scientia, & matura de liberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, Libros supradictos, & eorum quemlibet, ubicumque, & quocumque alio idioma, seu quavis editione, & versione hucusque impressos, ac manu descriptos, aut in posterum imprimendos, & describendos, tenore præsentium damnamus, & reprobamus, ac legi, ac retineri prohibemus, ipsorumque Librorum, & eorum cuiuslibet impressionem, descriptionem, retentionem, lectionem, & usum omnibus, & singulis Christifidelibus, etiam specifica, & individua mentione, & expressione dignis sub pena excommunicationis per contrafacentes ipso facto absque alia declaratione incurrenda, a qua nemo per quemquam nisi per Nos, & Romanum Pontificem pro tempore existente, præterquam in mortis articulo constitutus absolvit, omnino interdicimus.

Clausulæ.

§. 1. Volentes, & Apostolica auctoritate præcipientes, ut quicunque Libros predictos, vel aliquem eorum penes se habuerint illos, seu illorum statim atque præsentes Literæ ad eorum notitiam pervenerint, teneantur tradere, atque consignare locorum Ordinariis, vel hereticæ pravitatis Inquisitoribus, qui exemplaria sibi tradita illico flammis aboleri carent. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

§. 2. Ceterum, ut ipsæ præsentes Literæ omnibus facilius innoteantur, nec quisquam illarum ignorantiam allegare valeat, volumus pariter, & auctoritate prædicta decernimus, ut illæ ad Valvas Basilicæ Principis Apostolorum, & Cancellariae Apostol., necnon Curia Generalis in Monte Citatorio, & Acie Campi Floræ de Urbe per aliquem ex Cursoribus nostris, ut moris est, publicentur, illarumque exempla ibidem affixa relinquantur; sic vero publicatae, omnes, & singulos, quos concernunt, perinde affiant, & arcent, ac si unicuique illorum personaliter intimata, & notificatae fuissent; Utque earumdem præsentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem profusa fides tam in Judicio, quam extra illud habeatur, que haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XVII. Febr. MDCCX. Pontificatus nostri anno Decimo.

XCV.

Dannatur, & prohibitur denuo liber sub Titulo Considerazioni Teologico-Politiche &c. Parte prima, & Secunda.

Hic liber dannatus fuit Constitutione precedenti sine expressione ejus Secundæ Partis. Et Const. edita 1710 Jun. 6. Pontif. 10. damnantur propositiones excerptæ ex libro, Nouveau Testament &c.

CLEMENS PAPA XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Nuper nos per quasdam nostras in simili forma Brevis literas inter alios librum quemdam Italico idioma conscriptum, & in duas partes divisum sub Titulo - Considerazioni Teologico-Politiche fatte a prò degl' Editti di sua Maestà

Libri titulus,
censura, ac
novæ dannati
onis causa.

Bullarii Rom. Contin. Pars VI.

Cattolica intorno alle rendite Ecclesiastiche del Regno di Napoli - dannavimus, & reprobavimus, ac legi, seu retineri prohibemus, & alias prout in scriptis nostris literis die 17. Februarii proxime præteriti expeditis, quarum tenorem, præsentibus pro plene, & sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberior continetur.

¶. 1. Cum autem in nostris literis prædictis Titulo ejusdem libri ex priori ejus pagina transcripto præter superioris relata, etiam adjecta legantur hæc verba - *Parte prima nell' anno 1708.* atque exinde, sicut ad Apostolatus nostri notitiam pervenit a nonnullis dubitatum fuerit, num libri hujusmodi dannatio, & prohibitio, etiam ad Secundam illius partem anno 1709. ut accepimus, in lucem editam extendatur, seu potius ad primam ejus partem dumtaxat anno 1708, ut præfetur Typis impressam restricta sit: Hinc est quod Nos ex injuncto Nobis cælitus Apostolica servitutis mutare, quamcumque dubitandi ansam hac in re penitus præcidiere, animarumque periculis paterna charitate quantum Nobis ex alto conceditur per amplius occurrere cupientes, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium in tota Republica Christiana contra hereticam pravitatem generalium Inquisitorum Sede Apostolica specia-liter deputatorum, qui vere audita alias libri supradicti censura sibi relata, illum non solum quoad primam, sed etiam quoad secundam ejus partem utpote continentia propositiones falsas, temerarias, seditiones, erroneas, sedi prædicta injurias, jurisdictionis, & libertatis Ecclesiasticae destrutivas, atque etiam in schisma manifeste tendentes, & heresi proximas respective damnantur, & prohibendum esse censuerunt, consilio, ac etiam Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine librum prædictum quoad utramque ejus partem ubicumque, & quocumque alio idioma, seu quavis editione, & versione hucusque impressum, ac manu descriptum, aut quod abit in posterum imprimendum, & describendum tenore præsentium denuo damnamus, & reprobamus, ac legi, seu retineri prohibemus, ipsius libri, ac cuiuslibet ejus partis impressionem, retentionem, lectionem, & usum omnibus, & singulis Christifidelibus, etiam specifica, & individua mentione, & expressione dignis sub pena excommunicationis per contrafacentes ipso facto absque alia declaratione incurrenda a qua nemo a quoquam præterquam a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo constitutus, absolutionis beneficium obtainere valeat, omnino interdicimus.

Volentes, & auctoritate Apostolica mandantes, ut quicunque librum supradictum, vel aliquam ejus partem penes se habuerint, illum, seu illam, statim atque præsentes literæ illis innoverint, locorum Ordinariis, vel hereticæ pravitatis Inquisitoribus tradere, atque consignare teneantur, hi vero exemplaria sibi sic tradita illico flammis aboleri carent. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

§. 2. Ut autem eadem præsentes literæ ad omnium notitiam facilius perducantur, nec quisquam illarum ignorantiam allegare possit, volumus, & auctoritate prædicta decernimus, illas ad valvas Basilice Principis Apostolorum, & Cancellariae Apostolice, necnon Curiae Generalis in Monte Citatorio, & in Acie Campi Floræ de Urbe per aliquem ex Cursoribus nostris ut moris est publicari, illarumque exempla ibidem affixa reliqui, ita ut sic publicatae omnes, & singulos, quos concernunt, perinde affiant, ac si unicuique illorum personaliter notificatae, & intimatae fuissent. Ipsiarum vero literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo

Dannatio, &
prohibitio
altera libri
prædicti cum
mandato il-
lum tradendi
Ordinariis,
vel Inquisi-
toribus.

Clausulæ.

personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munis, eamdem profus fidem tam in Judicio, quam extra illud ubique locorum habeatur, qua haberetur ipsis præsentibus, si exhibite forent, vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris die XXIV. Martii MDCCX. Pontificatus nostri Anno Decimo.

XCVI.

Erigitur Congregatio Bethlemitarum sub Regula S. Augustini in Indiis Occident. in veram Religionem.

Erecta fuit hujusmodi Congregatio ab Inn. XI. Conf. ed. 1687. Mar. 26. & Jun. 14. Hujus Pontificis Conf. ed. 1707. Jul. 28. P. 7. concessa fuere Privilegia. Et Conf. ed. 1714. Dec. 22. P. 15. agitur de gubernio hujus Congregationis.

Dat. 3. Apr.
1710. An. 10.

CLEMENS PAPA XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

EX debito Pastoralis Officii, quo Ecclesia Catholice per universum Terrarum Orbem diffusa regimini divina dispositione præsidemus, Congregationes Christiæ delictum pieratis, & Christianæ charitatis operibus ad pauperum infirmorum, & convalescentium subventionem, & utilitatibus laudabilis studio incumbentium paterno charitatis affectu prosequimur, felicique illarum statui, ac ut personæ, qua tam piùm vita institutum suscepimus in ea vocatione, in qua vocatae sunt, perseverent usque in finem, opportunis rationibus, & favoribus providere studemus, sicut omnibus mature consideratis ad Omnipotentis Dei gloriam, piorum operum incrementum, & animarum salutem expedire in Domino arbitramur.

§. 1. Alias siquidem nempe anno 1653. postquam in Cittate Guatimalæ in Indiis singulari pietate quon. Petri de Betancur a Sancto Josepho Viri ob ejus erga Deum amorem, ac Pauperum convalescentium, ægrotantiumque charitatem, aliasque ejus virtutes (ut asserebatur) satis abunde clari Confraternitas Bethlemitarum nuncupat, prius Ordinarii, & deinde Sedis Apostolice auctoritate confirmata exordium desumperat, ac Benedicente Domino adeo excreverat, ut ad annum 1687. undecim Hospitalia cum Domibus Religiosis, in quibus plures Religiosi nedum in ægrotantium, convalescentium, ac contagioso morbo laborantium cura aque pia, & laudabiliter se exercebant, verum etiam in puerorum eruditione sedulo incumbebant, integre errecta, & fundata reperirentur, fe. re. Innocentius PP. XI. Prædecessor noster attento tam ejusmodi spirituali rerum augmento, & ex eo, quia prædictæ Confraternitatis viri strictius De servitio se mancipari cupiebant, supplicationibus dilecti filii Roderici a Cruce, qui tunc ad Almam Urbem nostram, tunc suam pro expetenda illarum Confraternitatum erectionem in veram, & Religiosam Congregationem cum concessione Generalatus pro prima vice in ejus persona missus fuerat benigne inclinatus, dictam Confraternitatem, seu Societatem Confratrum Bethlemitarum pauperum convalescentium in Congregationem sub Regula S. Augustini, sub quibusdam Constitutionibus auctoritate Apostolica perpetuo erexit, & instituit, ac easdem Constitutiones toto illarum tenore inserto cum omnibus, & singulis in eis contentis confirmavit, & approbat, illisque inviolabilis Apostolicae firmatis robur adjectit, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenissent, supplevit. Præterea eamdem Congregationem sic per eum erectam, sumus favorabiliter annuere volentes, & eorum

ejusque Confrates, & Hospitalia, Ecclesias, & personas quascumque ab omnimoda jurisdictione, & correctione quorumcumque Ordinariorum locorum eadem auctoritate exemit, ac plenarie liberavit, ipsamque Congregationem, Confrates, Hospitalia, Ecclesias & personas hujusmodi sub immediata sua, & Sedis Apostolicae protectione, & subjectione pari auctoritate suscepit, & alias prout in ipius Innocentii Prædecessoris die 26. Martii dicti anni 1687. in simili forma Brevis expeditis Iteris, quarum tenorem præsentibus pro plene, & sufficienter expresso, & inserto haberi volumus, uberioris continetur. Postmodum vero idem Innocentius Prædecessor accepto, eudem Rodericum professionem in eadem Congregatione juxta prædictas Constitutiones expresse emisso, illum in primum Superiorum Generalem dictæ novæ per eum erectæ Congregationis per alias suas in eadem forma Brevis die 14. Junii ejusdem anni 1687. emanatas literas ad sexennium a die, quo idem Rodericus ad Civitatem Guatimalam prædictam advenisset numerandum, cum omnibus, & singulis prærogativis, præminentibus, facultatibus, auctoritate, privilegiis, gratiis, & indultis, ac honoribus, & oneribus, qua ejusmodi Superiori Generali per easdem Constitutiones ab eo confirmatas supradictas tribuebantur, & præscribabantur, Motu proprio, & ex certa scientia sua, deque Apostolicae potestatis plenitudine constituit, & deputavit, prout in his posterioribus ipius Innocentii Prædecessoris literis etiam uberioris continetur.

§. 2. Cum autem, sicut dilecti filii Michaelis a Jesu Maria Procurator Generalis, & Franciscus a Sancto Antonio plurim graviorum vocalium dictæ Congregationis Procurator in Curia ejusdem Congregationis nomine Nobis nuper exponi fecerunt, quamvis in hujusmodi eorum Religiosa Congregatione singula, quæ veros, & formales decent Regulares tum respectu habitus tum cæterorum operum, ad quæ juxta prædictas Constitutiones tenentur, adimpleantur, ac oecodecim in Congregatione hujusmodi Hospitalia totis numeris absoluta de præsenti repariantur, necnon in Liman., & Mexican. pro qualibet domo Religiosa quinquaginta, vel circiter, in cæteris vero quadraginta, triginta, aut viginti quinque, & singulis respecti Hospitalibus non minus duodenari numero Religiosi collocari, & assistere soletant, nihilominus ipsi exponentes ipsam eorum Congregationem in veram, & formalem Religionem, in qua non vota simplicia, ut de præsenti, sed expressa, & solemnia, sicut in quatuor Mendicantium Ordinib. cæterisque approbaris Religionibus in posterum ab omnibus perpetuo proficentur, itaut in posterum dictæ Congregationi Religionis, & Ordinis, ipsis vero fratribus illud Religiosi, & veri Regulares nomen respective conveniat, atque Religio hujusmodi tam quoad Hospitalia, quam quoad personas, & inservientes quoscumque a jurisdictione Ordinarii, necnon ut antea sub Regula ejusdem S. Augustini compatibiliter cum eisdem Constitutionibus per prædictas Innocentii Prædecessoris super ejus in Congregationem erectione, & ipsarum Constitutionum confirmatione emanatas literas supradictas stabilitatis, prout in eisdem literis sancti, exempta intelligatur, & esse debeat, salva tamen aliqua correctione, & nonnullarum earundem Constitutionum appendice, quæ ad constituendam essentialitatem vere, & formalis Religionis ad prosperum ipsius gubernium, & incrementum omnino necessaria esse existimantur de novo per Nos erigi, approbari, & confirmari plurimum desiderant. Nos eorumdem Michaelis, & Francisci Procuratorum votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, & eorum

singulares

Præces Congregationis,
& rationes
pro ejus erectione in Religionem
cum appendice ad Constitutiones.

Confraternitas Bethlemitarum instituta an. 1653. & confirmata a S. Sede, in Congregationem errecta fuit an. 1687. ab Inn. XI. sub Regula S. Augustini cum peculiaribus Constitutionibus, exemptione ab Ordinariis locorum, ac electione primi Generalis.

*Erectio di-
cta Congre-
gationis in
veram Reli-
gionem.*

singulares personas a quibusvis excommunicatis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latiss., si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalem super hoc negotio specialiter deputatorum, qui illud mature perpenderunt, consilio, praefaram Congregationem Bethlehemitarum in Indiis Occidentalibus in veram Religionem cum votis solemnibus ex integro etiam ab iis, qui hactenus vota hujusmodi in eadem Congregatione emiserunt, emittebant; Ita tamen, ut nova vota emitentes prius de inefficacia praecedentium votorum ad constituendum eos veros Religiosos certiorientur, auctoritate Apostolica, tenore praesentium perpetuo erigimus, & instituimus.

Clausula.

§. 3. Decernentes, easdem praesentes literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quadcumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respetive inviolabiliter observari: sique in premissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane si fecerit super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit atten-

§. 4. Non obstantibus praemissis, ac Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon Congregationis, & Hospitalium praedicatorum, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet confessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praalentibus pro plene, & sufficienter expresis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut earumdem praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo Personae in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio, quam extra illud habeatur, quæ ipsi praesentibus haberetur, si forent exhibite, vel offensæ.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris die III. Aprilis MDCCX. Pontificatus nostri Anno Decimo.

XCVII.

Conceduntur Indulgenciae Perpetuae gestantibus Scapularia parva, distribui solita a Clericis Regularibus Theatinorum.

*Inn. XII. Conf. ed. 1691. Jul. 15. P. 1. extat Ca-
nonizatio S. Cajetani Thienæ. Et hujus Ponti-
fificis Conf. ed. 1712. Maij 22. P. 12. Canoniza-
tio S. Andreae Avelini.*

Dat. 12. Maij
1710. An. 10.

CLEMENS PAPA XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

*C*ælestium munierum Thesauros, quorum dispensationem humilitati nostræ commisit

Bullarii Rom. Contin. Pars VI.

divina dignatio, fidei prudentique liberalitate libenter erogamus, sicut pia Religiosorum virorum in forem Domini assumptorum, vota postulant, & nos ad incitandam, fovendamque fidelium pietatem, necnon augendum potissimum erga Gloriosissimam Virginem Dei Genitricem Mariam cultum, ac devotionem profuturum in Dogino arbitramur.

§. 1. Alias siquidem fe. rec. Clemens X. Praedeceßor noster Clericis Regularibus Congregationis Theatinorum nuncupatorum Scapularia parva cærulei coloris benedicendi, illaque Christifidelibus pio devotionis erga Mysterium Conceptionis B. Mariae Virginis Immaculatae affectu ea gestare cupientibus, quemadmodum in Hispania jam dudum hieri consueverat, distribuendi licentiam, & facultatem sub certis modo, & forma tunc expressis auctoritate Apostolica tribuit, & imperitus fuit, & alias, prout in ipsis Clementis Predeceßoris literis defuper in simili forma Brevis die 30. Januarii 1671. expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene, & sufficierent expresso, ac inserto haberi volumus, uberioris continetur. Nunc autem Nos laudabilem Christifideliū erga Mysterium supradictum devotionem magis, magisque in dies aperi, & propagari cupientes, supplicationibus totius Congregationis eorumdem Clericorum Regularium Theatinorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis benigne inclinati, de Omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis utriusque sexus Christifidelibus, quibus Scapularia benedicta hujusmodi, ut praefertur in posterum distribueretur, die quo illa primum suscepint, si vere penitentes, & confessi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumplerint, plenaria, necnon eisdem in cuiuslibet eorum mortis articulo, si etiam vere penitentes, & confessi, ac Sacra Communione refecti, vel quatenus id facere nequerint, saltem contriti nomen Jesu ore si potuerint, fin minus corde devote invocaverint, itidem plenaria. Ac ipsis pariter vere penitentibus, & confessis, ac eadem Sacra Communione refectis, qui aliquam ex Ecclesiis dictæ Congregationis, vel Cappellam, seu Oratorium die festo ejusdem Conceptionis B. M. V. Immaculatae a primis vesperris usque ad occatum solis dei hujusmodi singulis annis devote visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, haeretum extirpatione, & S. R. E. exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenaria similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper praedictis Christifidelibus, etiam vere penitentibus, & confessis, ac Sacra Communione refectis Ecclesiam vel Cappellam, seu Oratorium hujusmodi in aliis ejusdem B. M. V. festis diebus, ut praefertur, visitantibus, & ibidem orantibus, quo die praefatorum id egerint septem annos, & totidem quadragenas de iugulis eis, seu alias quomodolibet debitis penitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valiturs.

§. 2. Volumus autem, ut earumdem literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides tam in iudicio, quam extra illud ubique locorum habeatur, quæ haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibite, vel offensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Anulo Piscatoris die XII. Maij MDCCX. Pontificatus nostri Anno Decimo.

A Clem. X.
concessa fuit
facultas be-
nedicendi, &
distribuendi
dd. Scapula-
ria cærulei
coloris.

Precibus
Congrega-
tionis Theati-
norum con-
ceduntur.

Indulgencia
plen. in sus-
cepione
Scapularis.

In mortis ar-
ticulo.

In festo Con-
ceptionis B.
M. V.

Sed in aliis
festis Indul-
gentia 7. an-
norum, ac
totid. Qua-
drag.

XCVIII.

Extenditur senarius numerus Magistrorum ad duodenarium pro Provincia Chilen. Ord. Eremitarum S. Augustini.

Similes extensiones vide in Constitutionibus infra re-latis, inter quas extat una Inn. XII. ed. 1692. Sept. 28. P. 2. pro Provincia Mexicana. Atque alia hujus Pontificis ed. 1702. Mar. 17. P. 2. pro Provincia S. Fidei. Conf. ed. 1712. Feb. 26. P. 12. augetur numerus pro Provincia Limana. Et Inn. XIII. Conf. ed. 1723. Aug. 7. P. 3. iterum extenditur numerus pro Provincia Chilen.

Dat. 20. Maij
1710. Anno.

Exordium.

Rationes pro
concessione
præd. exten-
sionis.Præces Fra-
trum Provin-
ciae.Extensio nu-
meri Magis-
trorum ser-
vatis tamen
servandis.

CLEMENS PAPA XI.

Ad futuram rei memoriam.

EX injunctio Nobis divinitus pastoralis solicitorum munere Sacrarum, bonarumque literarum studia præfertim inter Christifideles divinis obsequiis sub suavi Religionis Jugo addictos opportunitis rationibus foremus, & promovemus, ac ut debitus virtuti honor rependatur libenter providemus; sicut omnibus matura considerationis trutina perpenitus rationi consentaneum esse in Domino arbitramur.

S. 1. Cum itaque sicut dilecti filii Fratres Provincie Chilen. in Indis occidentalibus Ordinis Eremitarum S. Augustini Nobis nuper exponi fecerunt, in Capitulo generali dicti Ordinis anno 1685. in Alma Urbe nostra celebrato statutum fuerit, ut Senarius Magistrorum numerus in Provinciis carumdem Indiarum ad duodenarium extendi, & ampliari deberet, si hujus Sanctæ Sedis facultas desuper accederet; similius vero extensio numeri Magistrorum pro Peruana, Quienkensi, Mexicana, & Sanctæ fidei Provinciis ejusdem Ordinis in dicto Capitulo Generali facta a fel. rec. Innocentio XI. Alexandro VIII. & Innocentio XII. Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, & a Nobis per quasdam eorum, & nostras in simili forma Brevis literas die 20. Januarii 1698. die 31. Julii 1699. & die 28. Septembris 1692. ac die 17. Martii 1702. a Nobis respective expeditas, approbata, & confirmata fuerit: Nobis propterea Exponentes prædicti, afferentes in prædicta eorum Provincia studia fatis aucta, eamque Magno Religiosorum debitum ad consecutionem gradus Magisterii requisitis prædictorum numero refertam esse humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune provide, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

S. 2. Nos igitur eosdem exponentes speciabilibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositorum, qui dilectum filium Adeodatum Nuzzi Priorem Generalem dicti Ordinis audiverunt consilio, ut de cetero senarius dictæ Provincia Chilen. Magistrorum numerus ad duodenarium (servata tamen in reliquis quoad promovendos ad Magisterii gradum forma per Apostolicas, & dicti Ordinis Constitutiones, nec non specialia ipsius Provincia Chilen. Decreta, & consuetudines præscripta) augetur, Auctoritate Apostolica tenore præsentium concedimus & indulgemus, salva tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium.

S. 3. Decernentes easdem præsentes literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suo-que plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & spectabit in futurum in omnibus, & per omni plenissime suffragari: sive in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Caucarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debet; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

S. 4. Non obstantibus re. me. Clementis PP. VIII. etiam Prædecessoris nostri de senario Magistrorum numero, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Provinciae Chilen., & Ordinis prædictorum, etiam jura-mento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum inser-tis, habentes, illis alias in suo robore permanens ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat spe-cialiter, & expresse derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

S. 5. Volumus autem, ut earumdem præsen-tium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impremissis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate consti-tutæ munitis, eadem prorsus fides ubique locoru-tam in Judicio, quam extra illud habeatur, qua ipsi præsentibus haberetur si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Roma apud Sanctum Petrum sub Annu-lo Piscatoris die XX. Maij MDCCX. Pontificatus nostri Anno Decimo.

Dammatur, & prohibetur liber sub tit. *Entretiens sur le Decret de Rome contre le Nouveau Testament &c.*

Damnatio libri: Le Nouveau Testament &c. ex-tat Conf. ed. 1708., Jul. 13., P. 8. Conf. ed. 1710., Mar. 24., P. 10. damnatus fuit liber: Considerazioni Teologico - Politiche &c. Et Conf. ed. 1713., 6. Idus Sept., P. 13. damnan-tur propositiones excerptæ ex d. libro: Le Nouveau Testament &c.

CLEMENS PAPA XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum, sicut accepimus, in lucem prodierit liber quidam Gallico idiomate editus, cui titulus - *Entretiens sur le Decret de Rome contre le Nouveau Testament de Châlons, accompagnés de réflexions morales où l'on découvre le vrai motif de ce Decret, on soutient les droits des Evêques, & l'on justifie l'approbation de Monseigneur le Cardinal de Noailles, Archevêque de Paris. 1709.* - Venerabiles autem fratres nostri S. R. E. Cardinales in tota Republica Christiana contra hereticam pravitatem generales Inquisidores a Sede Apostolica specia-lier deputati, audita libri hujusmodi censura sibi relata, illum tanquam continentem propo-sitiones scandalofas, in praxi perniciosas, Apostolica Sedi injuriosas, contumeliosas, erroneas, schismaticas, ac hæresi proximas, & hæreticas, respective prohibendum, & condemnandum esse conseruent. Hinc est, quod nos pro commissa Nobis divinitus gregis Dominici cura Animarum periculis, atque detrimentis, quæ ex ejusdem libri lectione, & usu provenire possent, pastorali sollicitudine, quantum cum Domino possumus, occurtere volentes, de memorato-rum Cardinalium consilio, ac etiam motu pro-

Dat. 6. Junij
1710. Anno.
Referunt li-
ber una cum
cenfura.

ANNO
1710.
Claudula.

XCIX.

prio,

ANNO
1710.

CLEMENS UNDECIMUS.

487 ANNO
1710.

Damnationis,
& prohibitio
libri cum
mandato il-
lum tradendi
Ordinariis ,
vel Inquisi-
toribus.

prio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitude supradictum librum ubicunque, & quocumque alio idiomate, seu quavis editione, aut versione hucusque impressum, aut in posterum (quod absit) imprimente tenore præsentium damnamus, & reprobamus, ac legi, sed retineri prohibemus, ipsiusque libri impressionem, descriptionem, lectionem, retentionem, nec non omnibus, & singulis Christifidelibus, etiam specifica, & individua mentione, & expressione dignis sub pena excommunicationis per contrafaciennes, ipso facto absque alia declaratione incurrienda, a qua nemo a quoquam præterquam a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo constitutis, absolutionis beneficium valeat obtinere omnino interdicimus. Volentes, & auctoritate Apostolica mandantes, ut quicumque librum hujusmodi penes se habuerint, vel in futurum quandocumque habebunt, illum statim atque præsentes literæ eis innotuerint locorum ordinariis, vel hereticae pravitatis inquisitoribus tradere, atque confignare teneantur, hi vero exemplaria sibi sic tradita illico flammis aboleri carent, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Clausula.

§. 1. Ut autem eadem præsentes literæ omnibus facilius innoteantur, nec quisquam illarum ignorantiam allegare possit, volumus, & auctoritate prædicta decernimus, illas ad valvas Basiliæ Principis Apostolorum, ac Cancelleria Apostolica nec non Curia generalis in Monte Cittatorio, & in acie Campi Floræ de Urbe per aliquem ex Cursoribus nostris, ut moris est publicari, illarumque exempla ibidem affixa relinqui, itaut sic publicata omnes, & singulos, quos concernunt, perinde afficiant, ac si unicuique illorum personaliter notificatae, & intimatae fuissent: ipsarum autem literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eamdem prorsus fidem tam in Judicio, quam extra illud ubique locorum haberi, quæ haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum in Arce Guandalphi Albanen. Diœcesis sub Annulo Piscat, die VI. Junii MDCCX. Pontificatus nostri Anno Decimo.

C.

Conceditur Fratribus Carmelitis Excalc. Congregationis Italæ facultas fundandi Hospitium in Civitate Ulyxiponen.

Interdictum fuit Carmelitis Discalceati Congreg. Hispania adificare Cœnobium in Oppido de Bilbao a Clem. X. Conf. ed. 1673., Maij 6., P. 3. Et Bened. XIII. Conf. ed. 1726., Feb. 9. P. 2. confirmatur privilegium erigendi novas Domus cum sola licentia Ordinarii.

Dat. 28. Aug.
1710. An. 10.

CLEMENS PAPA XI.

Ad futuram rei memoriam.

Preces
Congregationis, &
causa erigen-
di d. Holpi-
tium.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Fratres Excalceati nuncupati Congregationis Italæ Ordinis B. M. V. de Monte Carmelo, quod ipsi Hospitium in Civitate Ulyxiponen, tam pro eorum Conventus Goan., ac Residentia Oppidi, seu loci de Diu, quam Sacrarum Missionum illarum partium ipsorum cura, & directioni Commissionarum manutentione fundare, & erigere intendunt, si nostra, & hujus S. Sedis sibi super hoc licentia suffragetur, & facultas. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 1. Nos igitur dictos exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & Interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, Censuris, & peccatis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotescat existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei præpositorum consilio, eidem exponentibus Hosptium prædictum in Civitate Ulyxiponen. ad præmissorum effectum auctoritate nostra Apostolica fundandi, & instituendi facultatem, & licentiam, eadem auctoritate tenore præsentium concedimus, & impartiuntur; salva ratione semper in præmissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium.